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Míg kezében lehér ugart szántott az irőtoll, , 
e drága eke nyomán egy felszabaduló nem
zet eiőretöré*e borulta tavasz virágzó szép 
ségébe. Hogy lehanyatlott a csodás világo 
kai varázsló kéz : az ő drága ekéje szántogat 
tovább egy tarlóvá lett nemzet lelkén, hogy 
uiuló, fiiss földből sarjadjon ki az őszi 
pusztaság után egy uj tavasz pompája. 
H Két nemz dék hallgatta áhítattal tanítását 
a nagy tanítónak, ki a legkiválóbb szem
léltető módszerrel iktatta e nemzedékek 
lelkibe Ideáljait. S ezek az ideálok élő való- 
ságok leltek, reális erőivé a nemzeti életnek. 
Ezek az ideálok építették fel a kiegyezés 
□tán az alkotmányos országot, ezek izmai 
feszültek abban a munkában, mely néhány 
évtized alatt pótolta évszázadok elmaradá
sát, ezek hatották át és fejlesztették intéz
ményeink sűrű egymásutánjának sorait. .. 
Ezek szabályozták a sziklás Dunái, a Kelet 
.ltját, parancsolták medrébe a rakoncátlan 
Tiszái ■ ■ - ezek az ideálok állták a rétté 
netes harcot, négy és fél évnek — emberi 
erőt felülmúló kitartásával — mondhatatlan 
szenvedéseit.

Minden köliö, minden iró ideálokért har
col. — Az egyik emberi ideált formál, a 
másik egy nagy közösség guuüuiaiát nor- 
dozza lelkében, a harmadik egy nagy igaz 
ság szolgálatában ragadtatik el.

Jókainak abban van a roppant jelentő
sége, hogy benne együtt élt az emberi ideál 
és a nemzeti ideál . . E keltőnek harmó 
niája teszi munkásságát oly épitővé, hőseit 
minden túlzások mellett is élő alakokká, 
kik ott feszülnek az ifjak lelkében s ott nyug 
tátják az öregek alkonyát.

Alakjai nem egy társadalmi réteg typusai 
csupán, de egy nemzetnek tagjai, kik hő
sökké, vagy bukottakká a szerint válnak, 
amint egy nagy és örök erkölcsi törvény 
» alt szogáltak-e a nemzeti gondolatnak, 
vagy felejtve a törvényi, elárulták azt . . .

Jókai igazi forrásai, melyekből csodás 
költészetét merítette : a biblia, a történet 
és a természet volt. Mindhárom Istennek 
kijelentése E források vizében szépültek 
át alakjai ideálokká s férkőztek közel nem
csak az emberi, de kiváltképpen a magyar 
szivekhez s formálták azokat nemcsak em
berekké, de magyarokká is.

S nemzetünk tragédiája éppen ott kéz 
dődik, amikor lelkében elvált egymástól a 
két ikertestvér: az ember a nemzettől, 
mikor a vesztett háború után odalopódzott 
a telkekbe az idegen gondolat s kiszakí
totta, vagy legalább is ködbe boritolla a 
nemzeti gondolatot, hogy kétszeres erővel 
«melje ki az embert s ennek az eredménye 
lön, hogy a magyar határokon eltűntek a 
nemzet katonái s csak kifáradt, hazavágyó, 
aludni akaró emberek vánszorogtak vissza 
'ég elhagyott otthonaikba, hogy azután a 
kifáradt embereken ülhesse diadaltorát az 
az idegen gondolat, mely pusztította mind
azt, aminek nemzeti vonatkozása volt.

Csak egy pillanatra kellett elhalványulni 
• nemzeti ideálnak: s milyen szörnyű bün- 
hídés átka alatt nyög ember és nemzet 
egyaránt, összeomlott századok alkotása s 
rgy megcsonkított országnak újra kell 
elir.dulnl a honfoglalás nehéz jövendője felé.

Magunkba szállva állunk meg Jókai szü 
'«lésének századik fordulója napján. Ebből 
> századból száz kötet emelkedik ki. Kitárt 
'•Piai integetnek felénk. Magunkba szívjuk

újra álmaH, költészetét, elringató meséit, 
hogy ezek mind valósággá legyenek újra, 
hogy sivár, szomorú valónkat legendás 
időkké varázsolják, mellekben a száz kö
tet, mindmegannyi hatalmas hadtest az 
emberi és nemzeti ideá'ok többé meg nem 
bontható egységével vigyék diadalra re
ménységeinket.

Azt mondja Jókai az »Uj földesúriban: 
»És ha az élők el akarnák hagyni a ha
zát, a halottak visszatartják őket !<

A mi országunk a nagy halottak országa. 
A ml nagy húlottaink, de örökké élőink 
szelleme vezéreljen s erősítsen bennünket 
egy uj honfoglalás dicsőséges munkájában ’ 

Dr. Hetessy Kálmán.
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Régi dal, régi dal...
Jókai Mór Dózsa György cimii 

szomorujátekából.
Régi dal, régi dal. régi dicsőségről.' 
lénye* napnak ragyogása rőzsafelhös égből 
I 'ilágvrrő Mátyás sírján még a virág zöldül . 
A dicsőség hova tiint el a szép magyar földiül ? 
t ényben úszott az ári nép, bőségben a szolga. 
Az utolsó paiasztnak is öröm volt a dolga. 
Igazságot a szegénynek, diadalt a hősnek, 
4 gyöngének oltalmazást, harcot az erősnek. 
(írömmel jött az ellenség siralom harcába ; 
/ ijedelmek kezeiket nyújtják szövetségre:
Ki meg dugiu ......*- e- — ~ 
Tudás urak tudományát arannyal fizették. 
Magyar nemzet viruíasát világnak hirdették, 
Merre nap ¡ár, merre hír jár, három tengerpartnál 
Roldogabb nép. délcegebb nép nem volt a magyarnál. 
1 ilágverö Mátyás sírján még a virág zöldül. 
A dicsőség hova tiint el a szép magyar földriil? 
Leáldozó nap sütése alkonyodé égről:

. ■

46 év múltán . . .
Jókai két évi kecskeméti tartózkodása 

után 4ö év múlva jött ismét e város falai 
közé. Az ünnepelt nagy iró Holtsy Pál, 
továbbá Feszty A pád és Roskovlcs Ignác 
fr-stőmüvészek társaságában látogatott ei 
Kecskemétre, hogy az Osztrák-Magyar Mo
narchia Írásban és képben c. nagyszabású 
néprajzi munkához >" a helyszínen végez
zen tanulmányokat. Únn-pi díszbe öltözőit 
a város és ünnepélyes fogadtatásban része
sítette örömmel várt, kedves vendéget és 
kíséreté'. A vá os verető egyéniségei ka
lauzolták az Illusztris társaságot tanulmá
nyaik végzéséné' Nagy fákiyásmenetet ren
deztek tiszteletűkre, a Kaszinóban pedig 
2,0 terítékes bankettet, melyen a kecske
méti intelligencia teljes számban megjelen». 
A nagy írót felköszöntötték : Lestár Péter 
polgármester, Laukó Károly kaszinói elnök 
és még többen. A felköszöntőkre Jókai 
meghatottan válaszolt s szavai mély nyo
mokat hagylak a jelenvoltak szivében.

Jókai ötven éves írói jubileumán a város 
küldöllségilcg képviseltette magát, melynek 
tagjairól s a díszpolgári oklevél átnyujtá 
«áról lapunk más helyén emlékezünk meg.

Itt jegyezzük meg, hogy az 50 éves 
jubileum napján a törvényhatóság, a Ka 
tona Kör s a Kaszinó tagjaiból alakult 
Jókai bizottság fényes ünnepélyt rendezett 
a színházban, valamint Jókai lakóháza előtt, 
ahol a falba illesztett emléktábla leleple
zése történt meg ünnepélyes keretek kö 
zötl. Este fényes Jókai bál fejezte be az 
ünnepségek sorát. Ünnepélyt rendezett a 
jogakadémia Ifjúsága és az összes közép 
Iskolák tanulói, mint rendeznek ma, a cen 
tennárlum alkalmával.

Jókai levelek.
Két levelet közlünk le azok közül a 

féltve őrzött, drága levelek közül, melyeket 
Jókai kecskeméti barátaihoz intézett s 
amelyek hiven tükrözik e városhoz való 
ragaszkodását, itteni ismerőseinek szere- 
tétét, szelíd lelkének közvetlen megnyilat
kozását. Írói levelek, a legértékesebb em
beri dokumentumok s bizony az lenne 
méltó megemlékezés Jókairól, az voina az 
igaz hála és lerovandó tartozás, ha Kecs
kemét városa minden levelet, minden képet, 
minden Jókai kecskeméti tartózkodására vo
natkozó emléket összegyüjtene s nemzeti 
ereklyeként őrizne. Ma még nem késő, 
ezek a dokumentumok szinte teljes szám
mal rreg vannak magánosok őrize'zetében.

Két levelet iktatunk ide, mely ékes szó
val figyelmeztet a város e kötelességére. 
Az egyiket akkor irta Jókai dr. Szeless Jó
zsefhez, mikor a Katona-emléktábla lelep 
lezése alkalmival betegsége miatt nem jö
hetett Kecskemétre. Irta ekkor az alábbi 
sorokat:

Kedves Barátom!
Mind feleségem, mind magam hálás 

köszönettel fogadtuk szives meghívás
tokát a Katona ünrepélyre. Fájdalom, 
hogy mindkettőnknek egészségi álla
pota olyan, hogy minden utazástól és 
ünnepélyekben való részvételtől vissza
tart. Az egész világi életünk az itthon 
négy fala közé záródik. Légy kegyes 
az előttem annyira feledhetetlen emlékű 
drága jó kecskeméti közönség előtt ki
menteni, a testi gyat lóság miatti tá- 
vo'maiadását legigazabb tisztelőiteknek.

Baráti üdvöz'etem mellett 
Budapesten 1883. április 6.

Igaz barátod 

lókai Mór.

A másik levelet Jókai Murakőzy János
hoz Irta, kihez ‘zlmlalan ifjú- és férfikori 
kedves emiék s szívélyes barátság fűzte. 
Irta pedig a levelet abból a szomorú 
alkalomból, midőn Murakőzy János neje 
elhunyt, akiben elvesztette Jókai is ifjúkora 
egy élő tanúját, kivel mint 7 éves kis
lánnyal, két évig együtt lakott. E levele 
igy szól:

Kedves Barátom!

Fogadd legőszlntébb részvétem nyil
vánítását a Téged és családodat ért 
pótolhatatlan veszteség föiött.

Isten adjon neked vigasztalást szép 
gyermekeidben s árasszon minden áldást 
arra a házra, amelyhez ifjú korom 
legkedvesebb emlékei vannak csatolva.

Budapest, 1892. már. 26
Igaz barátod 
fókái Mór.

Ki a régi Magyarországot keresi, Jókai
nál megtalálhatja Ez az ö ajándéka a 
centennáriumán Ma, az ö munkája túlnő 
a mi határainkon Álom lett, ami valóság 
volt. De ez az álom arra való, hogy tüzet 
fogjunk rajta és újra megvalósítsuk Jókait 
a régi Magyarország adta nekünk, adjuk 
mi vissza neki a régi Magyarországot. 
Jókai ma is életesszencia — a fényes ma
gyar múlt, melynek fényes magyar jövővé 
kell válnia.

Hevesi Sándor.
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Jókai kecskeméti díszpolgári 
oklevele.

Abban a nemes versengésben, melyei az 
ország egyes városai a nemzet nagy költő
jének méltó ünrepelletése köröl 50 éves 
írói jubileuma alkalmával kifejtettek, amikor 
egymás után díszpolgárrá választották, Kecs
kemét város sem maradt el. Sőt már az 
1893 április 21 én tartott th. bizottsági 
gyűlés egyhangú lelkesedéssel díszpolgár
nak választolttá meg Jókai Mórt s az ok
levelet művészi kiállításban el Is készíttette, 
annak átnyujtását azonban az 50 éves jubi
láns ünnepélyek alkalmára halasztotta. 1S94 
jsnuár 6-án adták ál az ünnepelt költőnek 
a remek diszmü/et Horváth Döme nyug, 
kúriai tanácselnök, ifj. Bigi László főjegyző 
és Zomborl Lász’ó főügyész.

Érdekesnek és följegyzésre méltónak tart
juk ezt a tényt most Jókai Mórnak, a ma
gyar nemzeti irodalom világraszóló ö'ök 
büszkeségének, a müveiben s a magyar 
nemzet szivében halh«t»tlanná lett nagymese- 
királynak születése százados évfordulóján.

A művészi kiállítású, fehér bőrbe kötött, 
dúsan aranyozott, kék és vörös cirádákkal 
emailii-ozott díszmunka külső oldalát a 
város címere ékesíti dombormű alakban. 
Hátsó lzp,án babérkoszorúban 1S43—1893. 
számok állanak az ötvenéves Írói munkás
ság dicsőségének megörökítésére. Az okle
vél hiteles szövege a következő:

»Mi Kecskemét törvényhatósági jogú 
város polgármestere és közönsége jelen 
levelűnkben adjuk emlékezetül mindazok
nak, akiket illet, hogy mivei a polgári erény 
fődisze leginkább az érdemes férfiak kitün
tetésében és hasznos szolgálataik méltányos 
elismerésében áll, méltó tekintetbe vevén 
azon hasznos szolgálatok által szerzett 
kiváló érdemeket, melyeket nagyságos Jókai 
Mór országgyűlési képviselő ur. a nemzet 
koszorús költője és legnagyobb regényírója, 
5Ü évet tevő irói működése alatt, a magyar 
nemzet es haza közjavára, a magyar nyelv 
és irodalom emelése körül folytonosan 
tanúsított, úgy hogy ezen irói működése 
áljai a magyar nyelvnek és irodalomnak a 
külföld előtt is tiszteletet szerzett: mind
ezen hasznos és odaadó szolgálatainak elis
meréséül, valamint ber.söleg érzett vonzódá
sunk és hazafiul tiszteletünk nyilvánításául,— 
kedves visszaemlékezéssel arra is, hogy 
ifjúságának egy részét városunk falai kö
zölt töltötte és iskoláinkat látogatta. — azon 
hatósági jogunknál fogva, melyet apostoli 
koronás király urunk Őfelsége, a magyar 
haza és netTzet, valamint törvényhatósági 
jogú városunk egyetemének közjavára gya 
korlu .k, fentebb teljes tisztelettel megne
vezett ¡ókai Mór urat ezennel városunk 
díszpolgárává megválasztjuk és városunk 
polgárai sorába iktatjuk, adván és enged
vén jelen díszpolgári oklevelünk erejével 
() Nigysága részére jogot és engedélyt, 
nogy mindazon szabadalmakat, jogokat és 
engedményeket, melyeknek váiosunk ren
des polgári gyakorlatában, élvezetében és 
használatában vannak — mindazáltal az 
azokkzl kapcsolatos kötelezettségek mellett, 

szabadon és háboritlanul gyakorolhass» 
élvezhesse és használhassa.

M'nek hitelére s állandó bizonyságára 
jelen díszpolgári oklevelünket városunk 
pecsétével erős.tve kiadtuk.

Kelt Kecskeméten, az ezernyolcszáz- 
kilencvenharmadik év április havának hu
szonegyedik napján tartott törvényható 
sági rendes havi közgyűlésünkből. Lestár 

LS- ‘«"«esős, polgármester.
Ifjú Bigi László s. k, főjegyző «

Leközöltük a fenti oklevél eredeti szö
vegét, mely Jókai nagy érdemeinek rövid 
összefoglalását Is adja, tanúsága a város 
közönségé rajongó szeretelének, hódoló 
¿rSZ í e ln!k’ me«nyüvánulása örömének, 
büszkeségének, hogy Ifjú korában, éppen 
dicsőséges pályafutása első lépéseinél, ott
hont nyújtott a város a költőnek s bizony
sága annak az önmagára is fényt vető 
.megértésnek, melyet e város a magyar 
nemzeti kuliura s a kultúra harcosai iránt 
mindig tanúsított.

Akkor polgári jogokat nyert Jókai Kecs 
kémét nemes városában, közben s azóta 
müvei polgárjogot vívtak ki az egész mű 
veit világon s a halhatatlanság babérkoszo 
rujával övezik a nagy magyar költő dicső
séges emlékezetét.
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Jókai Kecskeméten.
Jókai Mór 1848 bán került két évi tar

tózkodásra Kecskemétre, hol az ősi refor
mátus kollégiumban jogi tanu'mányaít óhaj
totta befejezni, ö íéletleirásában maga is a 
legnagyobb szeretettel és hálával em'ékezik 
meg itteni tartózkodásáról, de nála is rész
letesebben ír arról Körösi Síndor, a kecs 
keméli régi diákélet krónikása.

»A kecskeméti főiskola is« — írja Körösi 
Sándor — »latinos szellemű volt, mint a 
többi, de még sem annyira vaskalapos.«

A tőiskola belső életének ismertetése 
után igy folytatja:

»1842 ben jött Jókai Mór Pápáról Kecs
kemétre, szép szőke arcával, élénken su 
gárzó szemeivel és karcsú termetével fel
tűnt a diákseregben s a jogi tanfolyam 
bevégeztéig a kecskeméti diákság büszke 
sége maradt

Az előadásokat szorgalmasan hallgatta, 
szabatos feleleteivel tanulótársait túlszár
nyalta s tanárait is meglepte.«

»A negyvenes években még nem voltak 
nyomatott tankönyvek s a tantárgyakat 
jegyezni kellett. Jókai szorgalmát mind:g 
mintaképül emlegették.«

»Volt az ifjúságnak »Kalliopc« cimű heti
lapja, mely természetesen kéziratban jelent 
meg. Jókaitól ez időben már több elbeszé
lést közöltek a fővárosi lapok. Nem volt 
tehát nála illetékesebb szerkesztője'öll s 
igy reá bízták a »Kallicpe« szerkesztését.

Az Ifjú Jókai körül csoportosul az ifjú
ság irodalmi hajlamú társasága.

A főiskolában nagy vált< zás történt. A 
társalgás nyers modora csakhamar meg 
szűnt. Jókai szelid, müveit és választékos 
modor! kezdett meghonosítani. Példáját 
követve, a főiskolai ifjúság ezentúl nézi a 
kávéházi virtusságokban, hanem a testgya
korlás ügyességében versenyzett.

Jókai hatása folyton hódított Buzdítására 
»szavaló társaság« keletkezeit, ahól heten- 
kint kitünőbb költeményeket adtak elő. A 
tagok minden szavalatot nyomban bírállak. 
Jókai kitűnő szavaló volt s különösen a 
női közönség kedveltje. Háromszor négy 
szer is megismételteitek vele a kecskeméti 
nők egy egy sikerült szavalatot.

A kecskeméti családok megtiszteltetésnek 
vették, ha a főiskola legkitűnőbb növendéke 
meg'átogatta őket «

A diákköri emlékek mélyen bevésődtek 
Jókai leikébe. Műveiben itt is, ott is talál 
kozunk szebbnél szebb kecskeméti reminisz
cenciákkal.

Kecskeméti tartózkodásáról, magáról a 
városról, társadalmi életéről, a nevezetesebb 
vezető egyéniségekről különösen kedves, 
intim megemlékezéseket közöl » Az én is
kolatársaim« cimű cikkében.

»Egész alaphangulatát irodalmi tevékeny
ségemnek« — Írja — a kecskeméti élet 
határozta meg «

Visszaemlékezéseit igy fejezi be: 
n?osl vé8'g jártatom emlékezetem 

büvlámpája előtt a velem együtt élt alakok 
képeit, hányán vannak még meg? De sok
nak az alakján keresztül süt már a csillag, 
mikor elhaladnak előtte! Mivel vagyok 
jobb náluknál, hogy őket túléltem?

Egy könyv nem volna elég megirni, mit 
tettek, mit szenvedtek, akik valamikor paj 
tásaim voltak - De amit vétettek, azt leírni 
egy körömnek a lapja Is sok volna!« . . .

O is odaköltözött immár a többi nemes 
lelkek közé. Keresztül süt alakján a legfé
nyesebb csillag, mely ragyogásával besugá 
rozta az egész müveit világot.

A'gm ok nélkül nevezem Kecskemét városát 
második szülővárosomnak, mert valóban 
szellemi énemet e város szülte.

¡ókai Mór

A kecskeméti Jókai-űnnepélyek.
A Jókai cenfennárlum napján, február 

18 án a kecskeméti középiskolák ünnepé
lyek keretében emlékeznek meg Jókairól 
A középiskolai ünnepélyek sorrendje a 
következő:

Délelőtt:
Kilenc órakor a róm. kath leánygimná

zium ünnepe az intézet tornatermében.
Negyedtizkor kezdődik az áll. főreál 

iskola ünnepélye. Az ünnepi beszédet dr. 
Fodor János tanár mondja.

Tíz órakor az országos ref. jogakadémia 
ref. főgimnázium és ref. tanítóképző együt
tes ünnepélye az t .kollégium dísztermé
ben. Megnyitót mond dr. Gírzó Bea fő
gimnáziumi ig?z>ató, emlékbeszédet dr. 
Meczner Sándor jogakadémiai tanár. Az 
ünnrpélyreaz iskolákat, a hatósáiokat.a szü 
löket, az érdeklődőket tisztelettel meghívják 
az igazgatóságok.

Ugyancsak tiz órakor lesz a városi fiú- 
felsőkereskedelmi iskola Brross Gíbor Ön
képzőkörének ünnepe.

Délután:
Öl órakor a róm kath. főgimnázium tartja 

ünnepélyét az egyház dísztermében. Az 
ünnepi beszédet Mihalkó Béla piarista 
tanár mondj*.

Február 28-án délután 5 órakor a város 
törvényhatósági bizottsága díszközgyűlést 
tart a városháza közgyűlési termében, a 
melynek keretében Jókai, Petőfi, Madách 
és Vörösmarty emlékének áldoz a város 
közönsége. A költőkről a th. bizottság egy- 
egy tagja iro id emlékbeszédet.

Este a színházban díszelőadás lesz a kö
vetkező műsorral: 1. Nyitány a Hunyadi 
László operából Jítszi az U i Banda e 
célra felkért tagjainak részvételével a szín
házi zenekar. 2. A Petőfi Társaság és a 
Katona József Kör diszülése dr. Pékár 
Gyula, Ferenczy Zoltán, Révész István, 
Muraköz/ Gyula, Marton Sándor és dr 
Sántha György részvételével. 3 Énekel a 
Polgári Dt+kör énekkara. 4 Lavotta , Liszt- 
és Érkel dalok. Énekli Steller Magda, a m. 
kir. Operaház ösztöndíjas növendéke Neu
mann Ferenc színházi karnagy zongora- 
kísérete mellett. 5. Szigetvári vértanuk II. 
felvonása. Jáfs«a a színtársulat.

A díszelőadás után a Kaszinóban va
csora lesz a vendégek tiszteletére.

Fste;
A Katona J ózsef Színház díszelőadása 

este 8 órakor kezdődik. Az ünnepi nyitány 
után Soós Tamás főgimnáziumi tanár em
lékbeszédet mond, Benkő I ona Szávay 
G,ula ünnepi versét szavalja, végül a tár
sulat zenekari kísérettel elsnekli a Him
nuszt.

Február 2l-én, szombaton délután 5 
órakor lesz a felsőkerületi függetlenségi 
párt Jókai emlékünnepélye. Ünnepi besze
det mond dr. Garzó Béla tőgimnáziumi 
igazgató. Ugyanott este fél 8 órakor Jókai- 
emlékvacsora, amelyen dr. Melha Armand 
méltatja Jókait.

Március 1 én lesz a népiskolák Jókai 
ünnepélye.

Farsangi naptár.
Febr. 21. A kecskeméti önálló kovács- és 

bognáriparosok 25 éves jubileumi társas
vacsorája az Iparos Otthonban.

Febr. 22. A Polgári Dtlkör tréfás farsangi 
dalestélye az Otthon dísztermében.

Febr. 24. A Prot. Leánykör műsoros far
sangi délutánja az Ljkollégium dísztermé
ben. — A KSC álarcos bálja az Otthon
ban. — A Kath. Leányklub műsoros tea
estélye a kath. egyház dísztermében.

— Nyugtázás A Prot. Asszonykör 
február 14 iki teaestélyén felülfizetni szíve
sek voltak: özv. Tataylenőné, Balázs Jenő, 
Garző Sándor, dr Pechány Albin, dr. 
Szarvas András 50 50 ezer, Csáky Antal 
45 ezer, Szeless Jánosné, Francsek József, 
Gerber Ferenc, N. N. 25 25 ezer koronát. 
Az adományokért hálás köszönetét mond 
a Rendezőség.
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HÍREK.
Naptár.

1025 február 18. Szerda. — Katholikus : Simon 
„i, — Protestáns: Konrád. — Oörög-orosz : 1925. év 
Február 5. Ágota. — Izraelita. 5685 év Seb. 24. 
_ Nap kél 7 óra 2 perc, nyugszik 5 óra 27 perc.

Hold kél 3 óra 00 perc, nyugszik 12 óra 20 perc.
Időjárás : Enyhe idő, nyugatról esővel, később 

hősiilyedés valószínű.
A évógyszertárak közül február hónapban Far

kas Ignác (Piactér) és Siklósi Henrik (Mezei-utca) 
gyógyszertára tart éjjeli ügyeletes szolgálatot.

A Jó'al Centennárium Országos Bízott- 
sáea február 21—22 napjain Komáromban, a költő 
szülővárosában, a Jókai Közművelődési és Múzeumi 
Egyesület házában országos emlékünnepet rendez, 
két napra terjedő, nagyszil'isu műsorral, melyen a 
fővárosi rodalmi művészeti, tudományos egyesüle
tek küldöttei is résztvesznek. Az ünnepély sorrend
ién szerepel a Jókai-emlékkiállitás megnyitása és 
Jókai emléktábláinak megkoszorúzása.
( __ a Protestáns Egyesület február 22-én, 
vasárnap délelőtt fél II orakor tartja meg évi ren
des közeli'ését, a melyre az egyesület és tago
zataink összes tagjait meghívja az igazgató-vá
lasztmány Tárgysorozat: 1. Elnöki megnyitó. 2. 
jelentés a" elmúlt évtől. 3. Számvizsgáló-bizottság 
lelentése 4. Jövö évi költségelőirányzat. 5. A ki- 
1 pő és halálozás utján megüresedett vál. helyek 
betöltése 6. Indítványok. — A közgyűlés nap.án, 
este 8 crakor társas vacsora lesz férfiak és nők 
részvételevei Aláírási ivek vannak kitéve az egye
sület helyiségében, az egyházi pénztárban és Mi- 
docs Sándornál. Egy teríték ara: 35 000 K bor 
nélkül. Aláírások petitek estig.

— A Polgári Daloskor farsangi estélye iránt, 
melyet :. ho 22-én, vasárnap este 8 órakor ren
dez a Daloskor az Iparos Otthonban, óriási érdek
lődés nyilvánul meg városszerte. A nagysikerűnek 
Ígérkező farsangi estély műsorán a legérdekesebo 
magánszámok es a Daloskör kitűnő karénekei vál- 
takomak. Belépődíj 25 ezer kor., karzati-jegy 15

— A közigazgatási bizottság ülése. A város 
törvény hatóságának közigazgatási bizottsága ma dél
előtt tartotta tebrmr havi ülését. Az ü-és táigy- 
sorozatan a szokásos havi jelentéseken Kivül kis- 
sebb fontosságú ügyek szerepeltek.

— A város adománya az egri földrengés 
károsultjainak. A városi tanács tegnapi ülésen az 
egri földrengés károsultjainak segélyezésére húsz 
millió koronát adományozott és egyben felhívás, 
intézett a tehetősebb helybeli részvénytársaságok
hoz, hogy az i isegesek támogatásából szintén ve
gyék ki á részüket.

— A Testnevelési Bizottság ülése A város 
Testne.elési Bizottsága f. hó 21-en délelőtt 19 órakor 
a városháza tanácstermében ülést tart a következő 
tárgy.orozattal: 1 A testnevelésre kötelezettek ösz- 
szeirása és jelentkezése. 2. Levente egyesületek fel
állítása a varosban és a pusztákon 3. Jelenlés a 
hetényegyházi és ágasegyhazi levente egyesületek 
megal ikn ás írói. 4. Büntető rendelkezések gyakorlati 
kcreszúilvuele. 5 A KAC és a KSC kérvényei levente 
egyesületek felállítása iránt. 6. Esetleges indítványok.

Levente egyesület Agasegyházán Vasár
nap, f. hó 15-én alakult meg ünnepélyes keietek 

gyházán a levente egyesület. A meg- 
alakulási ünnepségre Kecskemétről dr. Nyűi Tóth 
l'al tanicsn ><, viiez Szabó Istvá 1 tanfelügyelő, vi
téz (>rbán Nándor polgári leányiskolái igazgató, 
■nó Adun népiskolai felügyelő igazgató, dr. Me- 

rétey Suidor az Anya- és Csecsemóvédő Intézet 
főorvosa, Málik Józsei testnevelési előadó és Hal
mos Lajos népművelési titkár utaztak ki. Dr. Nyűi 
v. Szabó, Bíró, dr. Merétey és Halmos hatásos buz
dító szav ii után a levente egyesület ötven tagja 
letette a t ^ada mát, amivel az ünnepélyes meg
alakulás aktusa befejezést nyert. Este a leventék 
mreműkődésévei műsoros est volt az iskolában.

- A pusztai tanítók átalányai. A pusztai ta
nítók fűtési és tisztogatási átalányát az 1924 25
tanévre a Községi Iskolaszék javaslata alapján a 
tanács évi 30, változó tanításért járó dijukat pedig 
havi 20 aranykoionaban állapította meg A városi 
ismétlő-isolai tanítók tiszteletdijat ugyancsak a teg
napi ülésen havi 15 kg búza tőzsdei középárban 
állapította meg a tanács.

A jövő héten megkezdik a Széchenyi tér 
kövezését. A Széchenyi tér kövezésére hirdetett 

a1.'/ ‘•|e‘l nénKkep«" * kövezés munkálatait 
bzabó János konnives mesternek, a kő- es földhor- 
oasi munkákat pedig Schnitzer József fuvarosnak 
« a D a vtros A kövezés előmunkálatait a jövő 
hét folyamán megkezdik.
ta.L K,‘e8é«',e“ék • »ainház tüzoltófelazere-

, var?s' ’■lnac* fend’-ikezesére a színház «uroltofelszerelesét 15 méter lentömlővel és 4 ovál- 
•Uku nzeskáddal egészítették ki. Megjavították a 
"tár longalt állapotban levő sugártömlőket is, úgy 
kÍfSát.7in ‘“‘a'ó,elMcrelí,c ",0,‘ ",ár 
Mtogastalan ál.apóiban van. A kiegészítés é< »vilit 
'"unkáiatai összesen 3.436,200 koronába kerültek 
az e«u,í'ísANSl Lfebr. iM '“«'“‘délutánján 
vé.íglL’Jd,CJl8e’M,O,ul?k La*ára ’'"díizettek Re- 
ont.?LV/"s 20U-'Íer '?dr K,1S '’‘“énné, özv Sza- 
ezír i S4r"dírnc/ají lí,van’ Ka,oni' '<*•*’. UO-IOO 
N N \n<»iky An,al 80 ezer K- Póksy Oyörgvné 
Károlyt5? eiítMK1 % <iyu,‘né 30 «« K, Z^ay 
10 e er K 2O,2d'z!:r K’ Sz,bó O/örgyné
iutútótt K,l m \ m'11'0 koronil
egrieknek ' ’ Kol,urdélután jövedelmét az

- Rádió. Az ujkollégiumi rádió e héten minder 
nap tart előadást Ma. kedden este a 8 órai előaeás 
el«» ’él 8 órakor Hajdú József tanár ismertető elő 
adast tart a rádió mibenlétéről Felhívjuk az ismém 
vágyó közönség figyelmét, hogy a melegebb napok 
beköszöntése előtt hallgassa meg a rádiót amig 
tisztán és erősen szól, mert félő, hogy a későbbi 
meleg napok villamos levegője meggyöngiti az 
elektromos hullámokat Kedd eiti műsor 8 óra 15 p 
Zürich : Schubert: Sonatine. Beethow en Coriolan 
nyitány Bizet: L’Arlésienne Róma 9 óra : Beetho- 
wen, Mazzuoli, Puccini koncert Szardán este 8 óra 
Konigsberg; Mandolin. Róma 9 óra. Rossini liszt 
Joice, Turini, Schumann konzert

- Théta- iparművészeti tanfolyam amint 
mar irtuk, a jövő héten megkezdődik. A tanfolya
mot oly nagy érdeklődés előzi meg, hogy a siker 
már előre is biztosítva van. Örvendetes volna, ha 
tanintézetek, egyeiületek is részlvennének ezen 
művészies kiválóan hasznos kézimunka tanfolyamon. 
Tekintettel arra hogy már rövid ilő-i belül meg
kezdődik, pír napig lehet még beiratkozni Kovács 
Menyhért üzletében, Körösi-utca 10.

— Javítják a színház díszleteit A sztnház 
díszletei a hosszú ideje tartó használat folyamán 
annyira megrongálódtak, hogy kijavításuk haladék
talanul szükségessé vált. A városi tanács" rendel
kezése folytán a díszletek javítását még a i -ten 
megkezdik.

Megcsonkított holttest a kosárban Rend
kívül titokzatos bűnügyben intézett megkeresést ma 
a kecskeméti rendőrkapitánysághoz a bajai állam
rendőrség. Baja határában, a csávolyi országút 
mentén f. hő 11-én egy kis fiú egy fűzfavesszőből 
font kosárban egy mellben levágott ffrfi felsőtestet 
talált, melynek a karjai tőből hiányozták. Alig pil
lantotta meg a kosarai, egy parasztszekér állott meg 
az országúton, < ív jól táplált deres szürke és egy 
vékony sáteás lótól huzva s egy fekete birsonyruhás 
középkorú férfi ugrott ki belőle. Mielőtt a fiú szóhoz 
juthatott volna, a férfi a kosárral együtt te kapta a 
kocsira, a lovak közé vágott és elhajtott Kalocsa 
irányában A fiú azonban útközben megszökött a 
kocsiról és jelentést tett a csendőrségen, amely a 
bajai rendőrséggel karöltve folytatja a nyomozást a 
megcsonkított holttest kilétének megállapításira és 
titokzatos férfi kézrekeritésére. A legnagyobb való
színűség szerint bűncselekmény forog fenn. A kü
lönös ügyben a kecskeméti rendőrség is megindí
totta a nyomozást.

— Kilakoltatták a drótostótot A drótostőt 
élete azonos vándoréval, nm.s állandó letele
pedési helye, több ország hazája, sok városban van 
lavása. Ennek az életnek köszönheti Péter is, hogy 
mikor valahol Tótországban drótozta a fazekakat, 
kecském éti lakásából kirámolták ágyát és székét 
és uj lakó költözött bele, akinek szüksége volt a 
lakásra a mai nyomorúságos lakásviszonyok mellett. 
Péter egy fél év múlva váratlanul ismét Kecske
métre jött és nagy lármát csapott, am kor azt látta, 
hogy idegen férfi lapos.a lakása küszöbét. Az ügy
ből törvényszéki tárgyalás lett, aaol a hizigazdit, 
a lakatost, aki a lakást felnyitotta és az uj lakót 
magánlaksértés büntette miatt vonták felelősségre, 
de felmentették őket, mert beigazolódott jóhisze
műségük.

— Figyelem. Lapunk nyomdája: az E ső 
Kecskeméti Hírlapkiadó- és X’yomda-Rt, 
valamint szerkesztőségünk és kiadóhivata
lunk február 1 én a Kettemplom-közbe 
költözött at. (Köztisztviselők üzlete mellé. >

— \ felsőkerületi 48 as kör Jókai
- A kecskeméti feiiógerü.eti 

és 48»» Pírt- és Népkor t. 
■■■ ■ ék-

n«gybin fjlynilc az előkészű 
Az egyébként is változatos műsor 
bővült, «mznnyibíii Fekete Béla

ünnepélye 
függetlenségi 
hó 21 é i, szomijjtoa tirtandS Jókai en 
Q.intpHyére 
letek. * 
ismét ......
énekét Mikul Jítos kíséri tárogatón, Per- 
jéssy Kai nk« ped g dr. Viry István ez 
alkalomra irt ünnepi ódiját íag|a elsza 
válni. A délutáni Qi tep‘i/1 este em ék- 
vacsora követi. Ujy az ünnepély, rm.it a 
vacsora iránt általaim »t érdeklődés.

Cigarettázik Ön ? 
Sodorjon Janina papírt.

— A Prot. Ifjak f. hó 21-éré tervezett 
családi estélyüket — közOe jött akidiiyoc 
m'att — f. hó 28 án, szonetton ette 8 
ónkor rendezik mrg a P o'. Egyesületben. 
F. hó 18-í.i, szerdán este 8 órakor ped g 
ugyanon vetített k‘pek kíséretében tart elő
adást Fördös Líszió fóreálisK. tanár at 
Oceirtröl és a teigerfenéic titkairól.

MOZI.
A párisi ollmpiásr és a rendekül mu 

latságos oplikai tréfa, a »csőd «oetiláriu n < 
óriást műsor keretében mi uto'jára 6 és 9 
órakor.

Heti műior :
Szerda—csütörtök: A francia bibi, M»e 

Murray legelegítuabb filmje.
Péntek—3zo-nbit: Amerikai lényok, O oria 

Swanson attrakció.
Vasárnap: H «Ugatás völgye.

SZÍNHÁZ
Sasfiók és Aranyember. Hosszú, majdnem 

háromhetes szünet után ma és holnap végre szó
hoz jut színpadunkon a drámai együttes íi. Ma 
délután 6 órakor ifjúsági előadás keretében a Sas
fiók kerül színre Cs. Spóner Ilonkával a címszerep
ben, holnap, szerdán este pedig bérletszánetben 
Jókai Mór születésének 100 éves évfordulója alkal
mából díszelőadásban ez Aranyembert adják.

Heti műsor i
Kedd. Ifjúsági előadás 6 órakor. Sasfiók.
Szerda. Bérletszünet. Ünnepi előadás. Jókai Mór 

100 éves születésének évfordulója alkalmából 
Aranyember.

Csütörtök. B) bérlet Limonádé ezredes. Operett 
Péntek A) bérlet. Limonádé ezredes Operett.
Szombat Bérletszünet. Postás Katica < ’perett- 

ujdonság. I't először.
Vasárnap délután Mirica grófnő Operett. 
Vasárnap este Poitás Katica Operettujdonság. 
A délutáni előadások négy órakor félhelyáiakkai, 

az esti előadások pedig 8 órakor kezdődnek. Nappali 
pénztári órák délelőtt 9—12-ig és délután 3—5-ig. 
Esteli pénztárnyitás fél 8 órakor.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése :

Búza (76 kg tiszavidéki uj) 592,'00 -595,000 K. 
(76 kg dunántu i uj) 590,003 —592,500 K, (78 kg. 
tiszavidéki uj) 602,500 -605,(300 K, (78 kg dunántúli 
uj) 600,030 -602.590 K, Rozs uj 535,000 —510,003 K., 
Árpa (ta*. uj) 403.001-420,030 K, (sör) 430,039 — 
503,000 K, Zab uj 430,ooo-440,ooo K, Tengeri 
280,ooo—285.0 10 K, Repce 65o,ooo—59o,ooo K, 
Korpa 2a0,0oo—245,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentéae t
Napóleon arany 292,6oo .<, Angol font 344,ooo— 

347,000 K. Dillár 71,821—72,450 K, Francia íraak 
373> —1801 K, Svaid Iram 13815 —13,972 K, Román 
lei 370—372 K, Cseh korona 2121 -2143 K, Szerb 
dinár 1163 -1185, O.asz líra 29>4-293ó K, Osztrák 
korona l’O185 —10215 K darabonként. Papír márka 
16,935—17,149 K A jegyzés egybillió papirmárkára 
vonatkozik.

A hír! zürichi nyitAa ■
Zűrié i : Budapsat 0 0072

Lsatulajdeaaa sa kiad* 
l'.sl (nskautt' lirlapiiadt- ii lyaada 

léM«SayláriMá(

Fiad .6 ház 111 ker Muakácsy-utca 17 sz, 
L.ldUJ Hát mely all 3 szobi, ko-tyhi, nagy 
pínc*, házzá /aló mellékhelyiségek tel, villaiybeveze- 

léssel. Vétel esetén mijus 1-én elfoglalható.

Qarrklrhá z elfoglalható 6 szobás
□ arUKIldt lakással és mellékhelyiségekkel 
jutányos áron eladó. Értekezni lehet III, Simányi- 

utca 3 szám alatt

Eladó föld.
homokföld eladó 2 tanyával, 2 közúttal és 53 ut 
szőlővel. Értekezni lehet pé itek, vasárnap és kedden 
d e órákbm a li jgedüs-kózben Kovács-féle birto
kon Somlyó László tulajdonossal, Berenyi Zsu

zsanna szomszéd ligában

¡''¿X, 1 hold tanyásbirtok
eladó. Értekezni lehet Szentmiklósi-utca 21. szám 

alatt Kelő .Mihállyal.

Eladó ingatlanok.
udvari: 3 szoba, üvegiolyosó és a szokásos mellék
helyiségekéi, istállót s kii önálló raktárhelyiséget 
is mágában foglaló, gazdálkodónak is alkalmas úri 
lakaiaaz, egészben, vagy fele részében, továbbá 
Középsóméntelek 133. szám ala ti, a vasúti állomás 
közvetlen közelében elfekvő 4 hold 5ol négyszögöl 
jó gyümölcsös elsőrendű szölőoirlok eladó. Érte
kezni lehet dr. Migner R zsi ügyvéd, vagyonfel

ügyelő Írod íjában, Rákóczi-ut 20. sz. alatt.

Két komplett fehér 

hálószoba-bútor 
ízléses kivitelben, kevés

faragáisal eladó Rigó asztalosnál, M;zei-utca 36.

Érett vegyes istállótrágya 
garantált homok- és földmentes, vagontételekben 
legjutányosabban megrendelhető Dar.ser József 
cég utján, II., Külső Szabadság ut i3. szám alatt.

Szőnyegszövő széket
vagy megvételre keresek. Cím a kiadóhi vatil jan

Fedeles hintó Í£,ÍI 
luxuakocaik és Hrhínyói kocsik 
kaphatók jutányosán Somodi János kocsi
fényezőnél, Szilády Károly utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 39. szám.

BICZÓ
----- UTÓDAI -------

Vásári-u.
5. szám

Minden törött, kopott, szwkadt, repedt, kimart, kilyukadt, vas. acél, öntöttvas, réz, bronz, 
alumínium, nikkel stb. tárgyakat és géprészeket

autogénnél h.efçeH aitene Is,.
Hegesztés minden időben ! Tűzhelyet raktáron ! Ipari és mezőgazdasági gépek javítás».

házinyúl-, és "mindenféle 
■V», d. t> Ö H* ö lx. €5 t 
legmagasabb napi áron veszek. 
Gerber Ferenc szűcs, Hajnal-utca.

Egy fiú és egy leány tanulónak felvétetik.

Álló vasíogast veszek.
Címet a kiadóba kérem leadni.

~LAKÁS. UZLET~~|

Két utcai szoba gekből^áp1''első
emeleti főtéri, ügyvédnek, orvosnak különösen alks' 

más lakás átadó. Cim a kiadóban.

Flrcprélném “oM‘ lakásom.«! egy 5 
f-icseretnern szobás lakással. Értekezni 

lehet Burián könyvkereskedésében.

Egy 3 szobás lakás
és egy ’ szobás lakás mellékhelyiségekkel elcserél
hető egy 4—5 szobás nagyotb lakással. Ugyanott 
egy zongora megvételre vagy bérbe kerestetik. — 

Cím a kiadóhivatalban.

| ÁLLÁST NYERHET |

Egy jó családból való fiút

asztalos-tanulónak 
azonnal felvesz 

Szabó József asztalosmester,
V., Pacsirta-utca 13-15.

Mindennemű 

fa- és építőanyag, 
asztalosáruk 

legolcsóbb beszerzési forrása az 

' Alföldi Fakereskedelmi Rt. I 
nagy választékot nyújtó anyagraktára. |

| Magántanulók figyelmébe! ídj: |
I '.ember’ magány agákra jntihui, szeptemberi és
i u ¡¿gip.jjnabj, módszerrel
( Kiválóan előkészít vidéki tanulókat is Boross-Gárdos
i magántanlolyama Budapest. Rákóczi-ut 57 b.
| Válaszbélyeg csatolandó. Felvilágositás díjtalan. I

Elsőrendű import

bükkhasáb tűzifa
vagontételben és

; kicsinyben aprítva házhez szállítva kapható az

I Álföldi Cogoacgyár Rt-nál.
Rákóczim 18. sz. Teiefon 40

Ebédlő (plüss)

SZŐNYEGEK 
futószőnyegek, linóleumok 

legolcsóbban 
SÉONER LIPÓT 
kárpitosnál. Nagykőrösi-utca 15.

sm»»JM«s»sesnee*es«»sia» 
| BARANEK ISTVÁN J 

¡LAKATOS ESÍ 
•MECHANIKUS | 
X VI., Katona József u. 7. sz. alatt t 
• Elvállal minden e szakmába vágó munkát r J 
X ta»hely, kút, varrógép, kerékpár stb. kész!- X 
X tését pontos kivitelben és jntányoa áron. 4 

ar SPECIÁLIS TM , »
5 FEGYVERJAVITÁS! ♦

Úzletáthelj ezés.
Tisztelettel érteiitem a n.é közönséget, hogy 

bádogosműhelvemet 
Fecske-utca 14. szám alól Bem-utca 9. szám 
alá (Csch-féle ház) helyeztem át, hol rak
táron tartok mindenféle kész bádogéiul. 
Épületmunkát és javítást jutányos árért 
vállalok. — Ugyanott egy üzletberendezés 
eladó. — Kecskemét, 1945 január 31.

Szabó József bádogosmester.

Száraz import ÍÜ^if O.
valódi porosz liÖSZíMl.
gázgyári légszesz liOliSZ;

legolcsóbban kapható
Szántó Lajos újonnan megnyílt fatelepén

Mezei-utca 7. szám.
■Minden rendelést 110 kg-mon telül 24 órán belül 
házhoz szállítok. Kiváló tisztelettel

Szántó Lajos,
a Magy. Gazdák Szöv. volt üzletvezetője.

OLCSÓ SZOBAFESTŐ ÉS MÁZOLÓ VÉGEZNEK 

BfAÖYAB ÉS FBST.Í- 
H"» POLOSKÁT FELELŐSSÉG MELLETT UTáNáK.

ASZTALOSMŰHELY ÁTHELYEZÉS!
Tisztelettel értesítem a n.~g)étderrü közönséget, hogy 

asztalosniííhelyem Pacsirta-utca 13-15. sz.
alá helyezi’m, hol a Irgjufányosahban és legiz'ésesebhen készitek 

ebédlő-, háló- és konyhaberendezést.
Ugyanott egy kész hálószoba eladó. Egy fiú tanulónak felvétetik.

SzfyV»ó gK.asz-ta.log-

ÉPITTETÓK FIGYELMÉBE?
Építési iroda II. kerület, Altila-utca 2. sz. (A reáliskola mögött.) 

Elvállalunk mindenféle énltkezéseket, alakítá
sokat, tervezéseket és költségvetés készítését.

X’CXlöX* fái <es X*Í«X építési vállalkozók.

HÖLGYEiMIS^7“S^- 
mására adni, hogy üzlethiány miatt a lakásomon 

mindennemű kész női és gyermek
kalapokat árusítok.

■Megrendeléseket, gyászkalapokat és alakításokat 
jutányosán készitek. — Becses pártfogásukat kéne 

tisztelettel: RIGÓ ISTVÁNNÉ 
női kalapkészitő, III., Kölcsey utca 21. sz alatt.

VARRÓNŐ
ajánlja magát, házhoz Is megy. 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT IzIS.csen él ju 
lányosán készít: VARGA IDA 
IV kerület, Csáity utca 14. szám alatt.

A tökéletességük révén 
világhi-nekőrvendő LRE- 
Dffl PUFF varrógépek 
ismét állandóan kapha

tok részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Koháry u. 2. 
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendszerű varrógépek tökéletes

« . ’ ■

í I3O1JOGSH »
* PESTÉKRAKTÁRABAN NAGYKŐRÖSI D.11. J
S Fémtisztitó kimérve 1 Igr 16/00 kor 4
: I

Jobb lesz, mint volt minden vas, öntvény, réz, bronz, aluminium törött tárgy és géprész, melyet 
T X XC. X NT <5r XS XC. antogfennel meg^lieg;eszt- 
Telefon 265. Tiringer mű lakatos, Mikes-utca 3—5. szám Telefon 265.
készit mű-, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor, gőzgép és mezőgazdasági gégjavitásokat.

r&c txrCBducl Y6n,vnjMidiiÁbui NruadaveaaW . Varga Gyula.KZMMtMt M El»4 Ktold^Y Hírlapkiadó- <• NfMadi


